
POLSKO-NIEMIECKA  WYMIANA SZKOLNA – TYMIEO-BRITZ 

 W dniach od 16.1.09 do 18.10.09r. siedemnastu uczniów ze Szkoły Podstawowej                      

im. Maxa Kienitza w Britz pod opieką nauczycieli gościło w Tymieniu w ramach polsko-

niemieckiej wymiany młodzieży.                                                                                                                                                                                              

Wizyta przebiegała pod hasłem „Dzielid szczęście z przyjaciółmi w dniu ich święta”.                     

Za organizację spotkania odpowiedzialni byli Mirosław Gostomczyk i Jolanta Szuba 

dyrektorzy Zespołu Szkół im. Kard. Ignacego Jeża w Tymieniu oraz Mariola Drogosz, Agata 

Kuźbicka i Marcin Satro, nauczyciele języka niemieckiego. Zorganizowanie wymiany możliwe 

było dzięki finansowemu wsparciu ze strony Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży                                    

za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania  oraz Urzędu 

Gminy Będzino.  

 Głównym celem tej wymiany była m.in. integracja młodzieży polsko-niemieckiej         

w oparciu o uczestnictwo w obchodach 60-lecia Szkoły Podstawowej w Tymieniu. Program 

wymiany uwzględnił także poznanie przez uczniów i nauczycieli zwyczajów, historii, kultury  

i życia codziennego w partnerskich środowiskach oraz wykorzystanie i poszerzenie przez 

uczniów z Polski w praktyce wiadomości i umiejętności zdobywanych na lekcjach języka 

niemieckiego. 

 Przy układaniu programu brane były pod uwagę zainteresowania uczniów oraz oczekiwania 

ze strony rodziców obu krajów biorących udział w wymianie. Goście brali udział w części 

oficjalnej (powitanie przez dyrektora szkoły Mirosława Gostomczyka oraz spotkanie                       

z zastępcą Wójta Gminy Będzino Henrykiem Lubockim) i nieoficjalnej (pobyt uczniów                       

w domach polskich kolegów). Program uwzględniał również wycieczkę do Darłowa, podczas 

której dzieci miały okazję zwiedzid Zamek Książąt Pomorskich oraz walory turystyczne 

Darłówka. Wycieczka zakooczyła się lekcją wychowania fizycznego w Parku Wodnym „JAN”.  

 Uczniowie mieli możliwośd uczestniczenia w specjalnie dla nich przygotowanych 

zabawach integracyjnych: występach artystycznych naszej młodzieży ( Zespół Ludowy Kalina 

pod kierownictwem J. Łuczaka), dyskotece, kalamburach, zawodach sportowych, 

konkursach plastycznych,  wystawach o patronie szkoły i z okazji 60-lecia SP w Tymieniu, itp. 

 Młodzież z Polski z żalem pożegnała swoich niemieckich kolegów z Britz.                       

W uroczystym pożegnaniu wziął udział Wójt Gminy Będzino Pan Henryk Broda. Zarówno 

nauczyciele, uczniowie jak i ich rodzice wynieśli ze spotkania wiele niezapomnianych, 

pozytywnych i niekiedy wzruszających wrażeo. Zawarte przyjaźnie będą dalej 

kontynuowane. Pod koniec maja 2010 r.  planowana jest rewizyta w Britz.  
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